
1

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NÁJMU PRACOVNÍCH ODĚVŮ

Čj. 30897-7/2017-VLRZ/VKP/ZR-VP

Smluvní strany :

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
se sídlem: Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10;
zastoupená ředitelem Vojenského klubu  Praha:
IČ: 00000582
DIČ: CZ00000582
Organizace je zapsána u živnost. odboru Úřadu měst. části Praha 10
bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
 (dále jen nájemce)

a

LINDSTRÖM s.r.o. 
se sídlem: 26 753 Žebrák, Skandinávská 999
zastoupená: jednatelem společnosti  
společnost zapsaná v OR vedeném  Měst.  soudem  v Praze, oddíl C, vložka  44520
IČ: 654 11 366
DIČ: CZ65411366 
bankovní spojení: 
Číslo účtu:
(dále jen pronajímatel)

Smluvní strany se po vzájemné dohodě rozhodly uzavřít následující smlouvu podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

I. Předmět plnění

1.1. Pronajímatel přenechá nájemci do užívání za úplatu pracovní oděvy podle specifikace, která bude 
odsouhlasena oběma smluvními stranami. Nájem oděvů bude poskytován včetně servisu podle 
„Obecných podmínek „ uvedených v příloze č. 1.

1.2. Pronajímatel se zavazuje, že pracovní oděvy bude dopravovat do místa určení. Pronajímatel bude 
v rámci servisu tyto oděvy prát a žehlit, opravovat a opotřebené nahrazovat novými.

1.3.Místem určení  je provozovna VKP – Dům armády Praha, Vítězné nám. 4, Praha 6 – Dejvice.

1.4.  Specifikace počtů , druhů a velikostí pronajímaných pracovních oděvů bude mezi nájemcem a 
pronajímatelem průběžně aktualizována podle skutečné potřeby a početního stavu pracovníků 
(zaměstnanců) nájemce, kteří pronajaté pracovní oděvy ke své činnosti používají.

II.   Cena , platební podmínky

2.1.Ceny služeb, jež jsou předmětem plnění podle této smlouvy, jsou uvedeny v ceníku pronajímatele 
jako ceny nejvýše přípustné a tvoří samostatnou přílohu této smlouvy. 



2

2.2. Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady pronajímatele za služby poskytované podle čl. I této 
smlouvy. 

2.3.Dohodnutou smluvní cenu uhradí nájemce  na základě faktury vystavené pronajímatelem se 
splatností do  14 dní po doručení faktury nájemci. Podkladem pro fakturaci je seznam 
poskytnutých položek předmětu plnění. Tento seznam (dodací list) bude vždy přílohou faktury. 
Faktura – daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti stanovené v § 26 a násl., zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2.4.Fakturace bude prováděna v intervalech 4 (čtyř) týdnů.

2.5.
        Fakturační adresa:      Vojenská lázeňská a rekreační zařízení (nebo VLRZ)     

Magnitogorská 1494/ 12
101 00 Praha 10
IČ : 00000582
DIČ: CZ00000582

Příjemce faktury podle místa určení (doručovací adresa faktury) :    

Vojenský klub Praha
Dům armády Praha
Vítězné nám.  684/4
160 00 Praha 6

III.  Sankce

3.1. V případě závad prokazatelně zjištěných v kvalitě, termínu nebo rozsahu sjednaných a 
poskytnutých služeb, má nájemce právo uplatnit vůči pronajímateli nárok na bezplatné odstranění
vady, přiměřenou slevu nebo náhradu. O této skutečnosti (zjištěných závadách) musí nájemce 
(pověřený zástupce nájemce) učinit zápis a  pronajímatele o tom v co nejkratší době uvědomit. 
Nájemce může od oprávněného nároku na sankci vůči pronajímateli  ustoupit v případě, že 
pronajímatel zjištěnou závadu včas odstraní.

3.2. V případě prodlení s úhradou faktury má pronajímatel právo požadovat na nájemci  úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,05  % za každý den prodlení. V případě opožděného dodání předmětu 
plnění oproti termínu stanovenému v oboustranně odsouhlasené objednávce, má nájemce  právo 
požadovat na pronajímateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny  opožděné nebo 
nedodané dodávky předmětu plnění za každý den prodlevy.

3.3. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti podle bodu 2.3.  této smlouvy, bude 
vrácena zpět pronajímateli k přepracování. V takovém případě se sankce podle bodu 3.2.  této 
smlouvy vůči nájemci neuplatní.



3

IV.  Doba trvání  smlouvy

4.1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 01. ledna 2018 na dobu určitou do 31. prosince  2018

4.2.Smlouva zaniká uplynutím sjednané doby platnosti, dohodou smluvních stran nebo             
výpovědí. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počne běžet prvého dne měsíce následujícího po 
doručení  písemné výpovědi druhé smluvní straně.

V.  Závěrečná ustanovení

5.3. Otázky v této  smlouvě výslovně  neupravené se řídí  ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník. Případné spory mezi účastníky budou řešeny přednostně smírem, jinak bude spor 
řešen u  věcně a místně  příslušného soudu.

5.4. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna nebo doplňována pouze formou písemného dodatku 
odsouhlaseného a podepsaného oběma smluvními stranami.

5.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku.

5.6. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran.

  V Praze dne :  20.12.2017                                                    V Žebráku dne :       .12.2017

………………………………     ………………………………
              za nájemce                                                    za pronajímatele

                                                                 
            ředitel  Vojenského klubu Praha                                     jednatel společnosti



4

Příloha č. 1

K Rámcové smlouvě o nájmu pracovních oděvů
K čj. : 30897-7/2017 -VLRZ/VKP/ZR-VP

OBECNÉ PODMÍNKY PRONÁJMU PRACOVNÍCH ODĚVŮ

Obsah služby Oděvy budou poskytovány, prány, dopravovány a opravovány firmou 
Lindström s.r.o., která zároveň odpovídá za výměnu oděvů opotřebovaných 
běžným užíváním. Výlučně Lindström s.r.o. je oprávněna k praní a udržování 
oděvů, které pronajímá.

Oděvy Oděvy, jež jsou součástí nabízeného servisu, jsou ve smlouvě odděleně
specifikovány. Jakákoliv změna v počtu oděvů bude smluvními stranami zvlášť 
ujednána. 

Dodávka Oděvy budou doručovány jednou týdně.

Úpravy oděvů Jakékoliv úpravy nebo značkování oděvů na přání nájemce provede Lindström 
s.r.o. podle podmínek zvlášť uzavřené dohody. Žádné jiné úpravy nejsou 
povoleny.

Náhrady Nájemce zaplatí za ztracené oděvy a za oděvy poškozené jinak, než běžným 
užíváním náhradu podle ceníku, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Přepravní zařízení Lindström s.r.o. rezervuje balicí a přepravní zařízení pro nájemcovo použití. 
Nájemce se zavazuje navrátit všechny přepravní stojany, pytle, ochranné 
plachty a jiné výrobky používané k přepravě pronajatého zboží zpět firmě 
Lindström s.r.o..

Inventarizace Lindström s.r.o. si vyhrazuje právo provádět inventární soupis poskytnutých 
oděvů, na základě předchozí dohody.

Kvalita Lindström s.r.o. se zavazuje poskytovat služby nejméně v takové kvalitě, jaká 
je v této oblasti podnikání všeobecně požadována.

……………………………... ……………………………...
Za nájemce Za pronajímatele



5

Příloha č.1                                                                                         Počet listů :1

Pronájem, praní a údržba kuchařských pracovních oděvů pro VK Praha

Požadavky na kuchařské prádlo – pronájem, praní a údržba  na období
01. 01. 2018 -31. 12. 2018

- pronájem pracovních oděvů (specifikace viz. tabulka  níže) bez povinnosti jejich odkupu 
  nebo úhrady zůstatkové ceny objednatelem při  ukončení  smluvního vztahu 

- praní pracovních oděvů (specifikace viz. tabulka  níže)
- pravidelné dodávky ve stejný předem domluvený kalendářní den v týdnu (odvoz použitého a 

dovoz 
  čistého  prádla min. jednkrát  týdně do provozovny zadavatele)

- opatření oděvů logem provozovny (Vojenského klubu Praha)
- označení a údržba oděvů včetně jejich oprav

- výměna oděvů opotřebovaných normálním běžným užíváním
- vstupní měření zaměstnanců včetně potřebných úprav oděvů každému zaměstnanci na míru      

  (základní tělesné míry – otrombvod hrudníku a pasu, délka  nohavic a rukávů apod.)
- změna počtu a velikosti jednotlivých druhů oděvů dle aktuálních požadavků objednatele 

(možnost
  změny v  týdenních  intervalech)

Typ/druh  pracovního 
oděvu

Složení 
materiálu % 

(PES/BA)

Počet 
uživatelů

prac. 
oděvů

Rezervovaný 
počet kusů 
oděvů na 

osobu

Rezervovaný 
počet kusů 

oděvů 
celkem 

(údržba v 
intervalu 1 

týden)

Obrátka  
kusů

oděvů
za 1 

měsíc
(za 

4týdny)

Nájemné 
Kč/týden

Rondon  bílý kuchařský 50/50 28 5 140 552 8,90

Kalhoty bílé kuchařské 50/50 11 5 55 220 7,90

Pepita kalhoty kuchařské 50/50 14 5 70 280 8,90

Zástěra bílá kuchařská 
krátká

65/35 33 5 165 660 5,35

Plášť dlouhý bílý 50/50 3 4 12 48 8,60

Plášť krátký bílý 50/50 30 5 150 600 7,90

Kalhoty bílé dámské 50/50 28 5 140 560 7,90

Plášť krátký zelený 50/50 2 2 4 16 8,00




